ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     25 февраля 2022года                         с. Пичаево                                             №333

      О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных

депутатов  от 24.12.2021 № 305 «О бюджете Пичаевского района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в

решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 24.12.2021  № 305 «О

бюджете Пичаевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 24.12.2021  №

305 «О бюджете Пичаевского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» следующие изменения:

           1.1.Изложить пункт 1   в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Пичаевского района на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Пичаевского района в

сумме 332 289,5 тыс.рублей, в том числе:

 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 50 675,1 тыс.рублей;

 объем безвозмездных поступлений в сумме 281 614,4 тыс.рублей;

 объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 281 614,4 тыс.рублей, из них дотация на

выравнивание бюджетной обеспеченности – 40 397,2 тыс.рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 332 289,5 тыс.рублей;

3) резервный фонд администрации Пичаевского района 250,0тыс.рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Пичаевского района на

01 января 2023 года в сумме 9 800,0 тыс.рублей, верхний предел муниципального

долга по муниципальным гарантиям Пичаевского района в валюте Российской

Федерации на 1 января 2023года равен 0,0тыс.рублей;

4) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 0,0 тыс.рублей.

      1.2.Пункт 11дополнить подпунктом 3 следующего содержания :

«3)  авансы и расчеты по контрактам (договорам), о поставке товаров, выполнении

работ, оказании услуг, заключаемым с муниципальными бюджетными учреждениями

на сумму 50 миллионов рублей и более, источником финансового обеспечения

обязательств по которым являются средства, предоставленные из районного бюджета

в рамках исполнения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, подлежат

казначейскому сопровождению Управлением Федерального казначейства по

Тамбовской области в соответствии со статьями 242
26

 и 220
2
 Бюджетного кодекса

Российской Федерации».

    1.3. Внести изменения в приложение  3,4,5 согласно приложениям 1,2,3 к

настоящему решению.

   2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Пичаевский вестник» и размещению в сетевом издании «РИА «ТОП68»

 (http: //www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Пичаевского района                            Председатель Пичаевского районного

                           А.А.Перов                            Совета народных депутатов

                                                                                                                   О.В.Киселев